



“PROIECT GABION” SRL  
c/f 1010600016641  
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106  
tel./ +(373 68709490 //060607750  
e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)  
[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către Primăria or. Cricova mun.Chisinau”

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului “PROIECT GABION” SRL ne oferim ca,

în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la

**Licitația deschisă 21192130 nr. ocds-b3wdp1-MD-1711375521039 din 15.04.2024**

***Lucrări de termoizolare a clădirii Gimnaziului nr.77 or. Cricova mun. Chișinău.***

pentru suma fără TVA de **2 761 777,51 lei** (două milioane șapte sute șazeci și unu mii șapte sute șaptezeci și șapte lei și 51bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **552 355,50 lei** (cinci sute cincizeci și două mii trei sute cincizeci și cinci lei și 50 bani).

**Total oferta 3 314 133,01 lei** (trei milioane trei sute paisprezece mii o sută treizeci și trei lei, 01 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în 5(cinci)luni**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată **de 90 zile (nouăzeci zile)**, respectiv pînă la data de **15 .07. 2024** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Înă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12.04.2024

Ion Secrieru , în calitate de Director ,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “PROIECT GABION” SRL MD2044 mun. Chișinău



“PROIECT GABION” SRL  
c/f 1010600016641  
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106  
tel./ +(373 68709490 ///060607750  
e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)  
[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor *nu sunt* (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *\_(prin transfer la contul APL)* în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 165 706,65 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (sasezeci ) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) -2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) se stabilește de beneficiar/ - zile calendaristice

Data 12.04.2024

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele  
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău

**Licitație deschisă: nr.ocds-b3wdp1-MD-1711375521039**  
**Lucrări de termoizolare a clădirii Gimnaziului nr.77**  
**or. Cricova mun. Chișinău**

"PROIECT GABION" SRL  
c/f 1010600016641

### **GENERALIZATOR**

nr.	tip lucrare	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma cu TVA
1	2	3	4	5	6
1	Bloc A	<i>Lucrari de termoizolare</i>	1810808,41	362161,69	<b>2172970,10</b>
2	Bloc A1	<i>Lucrari de termoizolare</i>	912215,08	182443,01	<b>1094658,09</b>
3	Bloc A,A1	<i>Lucrari de demontare si montare aparate de conditionare</i>	38754,02	7750,80	<b>46504,82</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>2761777,51</b>	<b>552355,50</b>	<b>3314133,01</b>

Proiect Gabion SRL / \_\_\_\_\_ / Ion SECRIERU





**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77  
or. Cricova mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039  
Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A**

**Valoarea de deviz 2 172 970,10 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	349,43	62,04	21 678,638
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 307,84	62,04	81 138,394
3.	7123010010200	Betonist	h-om	283,165	62,04	17 567,555
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,941	62,04	2 539,979
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 196,66	62,04	74 240,786
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,675	62,04	972,477
7.	7129020012800	Pavator	h-om	282,18	62,04	17 506,447
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,83	62,04	2 905,333
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,387	62,04	86,049
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 143,858	62,04	133 004,95
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,95	62,04	120,978
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,218	62,04	7 210,164
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	128,64	62,04	7 980,826
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,32	62,04	392,093
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	169,382	62,04	10 508,459
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,64	62,04	39,706
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,478	62,04	2 201,055
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,088	62,04	7 450,26
19.	7422010060100	Timplar	h-om	37,171	62,04	2 306,089
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,862	52,85	7 761,656
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	775,574	52,85	40 989,083
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	626,704	52,85	33 121,307
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	882,748	52,85	46 653,231
		<b>Total manopera</b>				<b>518 375,53</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,641	5,00	63,205
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,977	450,00	8 539,65
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	280,80	3,50	982,80
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,65	450,00	5 692,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,373	420,00	3 096,66
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,007	420,00	2,94
7.	14211022005481	Nisip pentru amenajare(pu rosturi)	m3	0,924	420,00	388,08
8.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	3,186	15,00	47,79
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,821	1,00	1,821
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,241	4 300,00	1 036,30
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,355	4 300,00	1 526,50
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,584	4 300,00	2 511,20

13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,429	4 300,00	1 844,70
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	300,00	0,10	30,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	397,326	0,80	317,861
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,172	1 770,00	304,44
17.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,64	3 800,00	2 432,00
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	18,557	280,00	5 195,96
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	192,50	0,50	96,25
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,096	500,00	48,00
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,91	20,00	18,20
22.	2320187315789	Decofrol	kg	20,604	15,00	309,06
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	288,75	12,40	3 580,50
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,789	8,00	6,312
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,507	5,00	2,535
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,451	52,00	23,452
27.	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	75,135	15,00	1 127,025
28.	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	321,60	18,00	5 788,80
29.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,12	65,00	7,80
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,738	65,00	502,97
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,32	65,00	410,80
32.	24302261000001	Fuga	kg	118,268	30,00	3 548,04
33.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	444,88	45,00	20 019,60
34.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,276	8,00	18,208
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,158	62,00	9,796
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 330,88	3,00	12 992,64
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 413,60	3,20	17 323,52
38.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	325,14	5,60	1 820,784
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	1 763,674	6,50	11 463,881
40.	2521302602909*	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri - gr.30mm y=135kg/m2	m2	207,494	78,00	16 184,532
41.	2522103304840*	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal - гильзы d200 L=190mm	m	1,20	250,00	300,00
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 223,958	8,50	10 403,643
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	103,02	2,80	288,456
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 290,729	2,80	6 414,041
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,284	2,80	3,595
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,044	3 500,00	154,00
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,12	3,50	147,42
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,50	6,00	81,00
49.	26531021008311	Tink	kg	2 465,60	35,00	86 296,00
50.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,94	24,00	142,56
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	57,75	5,00	288,75
52.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat/gr.60mm 100*200mm	m2	167,475	185,00	30 982,875
53.	2661112800700)	Placi sau piscoturi de gresie - плитка из каучука т.30мм	m2	15,45	280,00	4 326,00
54.	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	36,75	1 540,00	56 595,00
55.	26631021000002	Beton - C25/30	m3	20,599	1 420,00	29 250,58
56.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,848	1 250,00	6 060,00
57.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,718	0,00	0,00
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,343	0,00	0,00
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,622	0,00	0,00
60.	26641021020101)	Adeziv poliuretan	kg	60,75	65,00	3 948,75
61.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare - BR100*20*8	m	101,505	85,00	8 627,925

62.	2670112202051*	Placi din ceramica granit 40x40cm	m2	240,551	220,00	52 921,22
63.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	58,662	240,00	14 078,88
64.	26701122020526	Placi de granit ceramic 600x600	m2	4,263	240,00	1 023,12
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,04	5,00	70,20
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	47,362	24,00	1 136,688
67.	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	1 127,766	195,00	219 914,37
68.	2710403642598*	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=25cm, gr.0,8mm sorti	kg	179,40	65,00	11 661,00
69.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,352	18,00	258,336
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,622	22,00	145,684
71.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	718,15	8,50	6 104,275
72.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,825	25,00	20,625
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,244	25,00	331,10
74.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,027	25,00	0,675
75.	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=40cm	m	116,16	150,00	17 424,00
76.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,306	55,00	236,83
77.	2811236306200*	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -GV-1 existent	buc	3,00	0,01	0,03
78.	2811236309800*	Confectii metalice diverse G-1*,-3*,-4,-3a existent	kg	334,70	0,01	3,347
79.	2873122004100*	Plase sudate - 5Bp-I 100*100	kg	527,22	28,00	14 762,16
80.	2873122004100**	Plase sudate - 8 A-III 200*200	kg	444,40	30,00	13 332,00
81.	28731220041002	Plase sudate - 4Bp-I 100*100	kg	366,044	28,00	10 249,232
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,266	30,00	307,98
83.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,673	40,00	66,92
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,16	40,00	126,40
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	46,56	3,00	139,68
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	468,48	0,50	234,24
87.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	46,56	0,80	37,248
88.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,776	45,00	34,92
89.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,669	45,00	30,105
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 661,76	2,80	24 252,928
91.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,45	20,00	9,00
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,656	25,00	116,40
93.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,236	65,00	80,34
94.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,30	420,00	1 386,00
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,697	2,78	15,838
96.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,15	20,00	103,00
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,231	20,00	984,62
98.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	20,00	0,06
99.	4100126202818	Apa	m3	12,055	20,00	241,10
100.	5	Ingradire inox INGR -1,-2,-2a	m	12,36	1 550,00	19 158,00
101.	55	- INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox	m	66,36	1 550,00	102 858,00
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	185,845	5,00	929,225
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>888 413,52</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,115	55,00	281,325
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,55	350,00	4 042,50
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 435,00	2,50	16 087,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,775	40,00	231,00

5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,998	40,00	319,92
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,447	20,00	748,94
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,729	20,00	94,58
8.	2922140007000	Macara	h-ut	4,038	65,00	262,47
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	84,00	15,00	1 260,00
10.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	6,694	10,00	66,94
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	10,041	20,00	200,82
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,721	15,00	235,815
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,126	350,00	44,10
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,692	8,00	181,536
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78	350,00	273,00
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,126	350,00	44,10
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,04	10,00	30,40
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,92	10,00	289,20
19.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	31,641	9,00	284,769
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,113	30,00	393,39
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,674	25,00	41,85
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,568	20,00	51,36
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,10	5,00	10,50
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	6,834	10,00	68,34
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,694	10,00	66,94
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,176	20,00	43,52
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,929	350,00	4 875,15
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,255	300,00	976,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>31 506,48</b>

Total	Lei	1 438 295,53
Asigurarea sociala	24 %	124 410,13
Cheltuieli transport	4 %	35 536,54
Total		1 598 242,20
Cheltuielile de regie	10 %	159 824,21
Total		1 758 066,41
Beneficiu de deviz	3 %	52 742,00
Total		1 810 808,41
TVA	20 %	362 161,69

**Total deviz:**

**2 172 970,10**

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de termoizolare a cladirii  
Gimnaziului nr.77 or. Cricova mun. Chisinau

Investitor Primaria or. Cricova  
mun.Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039

### Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. demolare , demontare</b>				
		<b>1.1. demolare (SAC 15-20)</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - reflux (= 92buc.)	m			8,426
						8,226
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,04	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,85	2,64
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m			8,426
						8,226
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,04	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,85	2,64
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc grelelor metalice G-1,G-2a,G-3,-3a,-4	kg			2,47
						2,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	62,04	1,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (sec.1-1 pl.15, nod C pl.19)	m3			356,935
						327,435
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,04	248,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	52,85	79,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	40,00	14,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,35	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,20	20,00	4,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,572
						15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<b>1.2. demolate cerdac Cr-1 , intrare INTR-1,-2(SAC pl.24)</b>				
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ingradire INGR-1(CR-1)	kg			2,47
						2,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	62,04	1,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu-zid	m3			224,346
						200,046
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	62,04	130,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	52,85	69,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	40,00	11,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,29	30,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	20,00	3,00
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat-trepte	m3			356,935
						327,435
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,04	248,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	52,85	79,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	40,00	14,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,35	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	20,00	4,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- INTR -1	m2			16,572
						15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,013
						17,209
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,04	9,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,92
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- INTR -2	m2			16,572
						15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,033
						17,233
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,04	9,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment-trepte	m2			19,034
						17,234
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,04	9,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<b>1.3. alte lucrari</b>				
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto)	100 m3			910,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	350,00	910,00
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,132
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			170,083
						20,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	52,85	20,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	450,00	3,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	350,00	147,00
		<b>2. finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32)</b>				
		<b>2.1. nod 1</b>				
17	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade-Sfas.=880,0m.p. , S glaf.=192,0m.p.)	m2			24,332
						23,782

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,00	0,55
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,811 ----- 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala- y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2			418,661 ----- 139,471
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	62,04	117,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,85	22,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,20	16,16
	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	1,07	195,00	210,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,808	8,50	6,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,80	22,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	8,00	0,17
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala - gr.30mm y=135kg/m2	m2			327,802 ----- 176,481
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	62,04	148,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,85	27,96
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,20	16,16
	2521302602909*	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri - gr.30mm y=135kg/m2	m2	1,07	78,00	84,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	8,50	10,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,80	22,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	8,00	0,17
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,811 ----- 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,37 ----- 7,445
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	62,04	7,44
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			156,329 ----- 75,689
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,04	75,69
	26531021008311	Tink	kg	2,30	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,093 ----- 46,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	62,04	46,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 770,00	0,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	2,50	11,25
		<b>2.2. nod 2(soclu)</b>				
25	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			24,333 ----- 23,783

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,00	0,55
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
27	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale- gr.10cm	m2			226,829 6,824
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,11	62,04	6,82
	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. .	m2	1,01	195,00	196,95
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	12,40	20,46
	2052152959010	Lemne de foc de rasoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,10	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	5,00	0,06
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 5Bp-I 100*100	kg			31,665 2,746
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	62,04	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	2873122004100*	Plase sudate - 5Bp-I 100*100	kg	1,01	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,111 102,711
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	62,04	86,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	52,85	15,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			423,121 153,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,85	153,26
	2670112202051*	Placi din ceramica granit 40x40cm	m2	1,02	220,00	226,64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	9,00	0,66
		<b>2.3. alte lucrari</b>				
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150 - numai montaj	m			21,939 21,714
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	62,04	21,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu--feflux din tabla galvanizat - R-1,-2 b=40cm	m			176,231 24,081
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	62,04	19,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,85	4,23
	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=40cm	m	1,00	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15



1	2	3	4	5	6	7
34	RpCP13D	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la ferestre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, fara inlocuirea de material metalic -- G-1*,-3*,-4,-3a	kg			7,51 6,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,08	62,04	4,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,005	40,00	0,20
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,002	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,02	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,02	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - G-1*,-3*,-4,-3a existent	kg			13,975 12,937
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	62,04	11,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	62,04	0,62
	2811236309800*	Confectii metalice diverse G-1*,-3*,-4,-3a existent	kg	1,00	0,01	0,01
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,78	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
36	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 strat-uri,	m2			64,691 50,252
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	62,04	50,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,17	65,00	11,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,07	15,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	1,00	0,04
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	8,00	0,40
37	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			3 928,359 67,325
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	62,04	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,28
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,00	3 800,00	3 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	52,00	36,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	62,00	15,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,78	2,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
38	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm-- b=25cm, gr.0,8mm sorti(фартык) din tabla din otel galvanizat-	m			179,289 73,529
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	62,04	46,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	62,04	21,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2710403642598*	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=25cm, gr.0,8mm sorti	kg	1,25	65,00	84,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,10	18,00	1,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,33	24,00	8,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	55,00	1,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	2,80	5,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	420,00	2,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
39	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 strat-uri, - Hammerite (scari existent SCM-1,-2)	m2			64,692 50,252
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	62,04	50,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,17	65,00	11,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,07	15,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	1,00	0,04
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	8,00	0,40
40	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" - гильзы d200 L=190mm	buc			147,725 40,326
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,65	62,04	40,33
	2522103304840*	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal - гильзы d200 L=190mm	m	0,40	250,00	100,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,118	8,00	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,053	5,00	0,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	25,00	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,04	65,00	2,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	2,80	1,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 500,00	1,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	420,00	0,98
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,00	0,02
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie--GV-1 existent	buc			35,154 30,744
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	62,04	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,85	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	20,00	3,00
	2811236306200*	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -GV-1 existent	buc	1,00	0,01	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
		<b>3. cerdac Cr-1, plan inclinat P-1 ( SAC pl.35 )</b>				
		<b>3.1. cerdac Cr-1</b>				
42	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			69,762 69,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,85	69,76
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu-- обратная засыпка пазух и подсыпка под крыльцо	m3			16,383 16,383
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	52,85	16,38
44	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			41,109 39,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,74	52,85	39,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	20,00	2,00
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 932,826 235,178
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	62,04	214,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,14
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 602,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
46	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			115,188 57,559
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	62,04	49,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	280,00	30,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	6,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			727,221 52,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,85	52,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 889,783 273,206
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	62,04	238,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	52,85	34,35
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 594,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	65,00	16,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	10,00	4,00
49	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,786 64,223
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	62,04	58,94
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 300,00	14,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8 A-III 200*200	kg			32,754 1,815
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	62,04	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	2873122004100**	Plase sudate - 8 A-III 200*200	kg	1,01	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
52	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (nod.3)	m2			423,12 153,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,85	153,26
	2670112202051*	Placi din ceramica granit 40x40cm	m2	1,02	220,00	226,64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	9,00	0,66
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton - pentru trepte	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
54	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (площадка)	m2			376,646 100,891
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	52,85	100,89
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	240,00	243,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	5,60	24,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	9,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			495,896 203,737
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	52,85	203,74
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	240,00	244,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	5,60	32,48
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	9,00	3,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - INGR-1,-2,-2a inox - numai montaj	kg			13,965 12,937
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	62,04	11,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	62,04	0,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,78	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
57		Ingradire inox INGR -1,-2,-2a	m			1 550,00 0,00
	5	Ingradire inox INGR -1,-2,-2a	m	1,00	1 550,00	1 550,00
		<b>3.2. plan inclinat P-1</b>				
58	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			69,762 69,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,85	69,76
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu-- обратная засыпка пазух и подсыпка под пандус	m3			16,384 16,384
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	52,85	16,38
60	TsD04C	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			41,109 39,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,74	52,85	39,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	20,00	2,00
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 932,846 235,178
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	62,04	214,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,14
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 602,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
62	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			115,247 57,559
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	62,04	49,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	280,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	6,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			727,221 52,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,85	52,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
64	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, - placi din C30/37 XC4 , XF-4	m3			2 009,285 352,594
	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	62,04	328,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 625,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,70	10,00	7,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,32	65,00	20,80
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8 A-III 200*200	kg			32,754 1,815
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	62,04	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	2873122004100**	Plase sudate - 8 A-III 200*200	kg	1,01	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (nod.3)	m2			423,119 153,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,85	153,26
	2670112202051*	Placi din ceramica granit 40x40cm	m2	1,02	220,00	226,64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	9,00	0,66
68	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2			255,858 171,874
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,85	10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	62,04	161,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,022	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,70	3,50	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,29
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,00	3,50	63,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	15,00	0,05
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
70	CG17D1 aplicat	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - плитка из каучука т.30мм на полиуретановом клее	m2			746,072 177,251
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	62,04	161,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	52,85	15,33
	2661112800700)	Placi sau piscoturi de gresie - плитка из каучука т.30мм	m2	1,03	280,00	288,40
	26641021020101)	Adeziv poliuretan	kg	4,05	65,00	263,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	8,00	0,10
71	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - - INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox - numai mon	kg			13,965 12,936
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	62,04	11,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	62,04	0,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,78	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
72		- INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox	m			1 550,00 0,00
	55	- INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox	m	1,00	1 550,00	1 550,00
		<b>4. Intrarea INTR-1,-2 (SAC pl36)</b>				
73	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 932,277 235,177
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	62,04	214,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,14
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 601,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
74	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			114,508 57,559
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	62,04	49,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	280,00	30,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	3,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	3,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	7,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,513 42,509
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,04	37,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
77	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			376,651 100,893
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	52,85	100,89
	26701122020526	Placi de granit ceramic 600x600	m2	1,015	240,00	243,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	5,60	24,08

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	9,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
78	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			495,897 ----- 203,737
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	52,85	203,74
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	240,00	244,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	5,60	32,48
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	9,00	3,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			423,111 ----- 153,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,85	153,26
	2670112202051*	Placi din ceramica granit 40x40cm	m2	1,02	220,00	226,64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	9,00	0,66
80	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2			255,914 ----- 171,874
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,85	10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	62,04	161,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,022	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,70	3,50	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,35
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,00	3,50	63,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	25,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	15,00	0,05
		<b>5. pereu (PG -1)</b>				
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-(trotuar h=4cm)	m3			157,117 ----- 84,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	52,85	84,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	55,00	42,62
82	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.10cm	m3			727,222 ----- 52,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,85	52,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
83	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - talpa din beton - C25/30 XC2 ( h =120...80mm)	m3			1 842,132 ----- 269,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,04	248,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,14
	26631021000002	Beton - C25/30	m3	1,025	1 420,00	1 477,30
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
84	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2			112,073 ----- 64,223

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	62,04	58,94
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 300,00	14,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi la placi - 4Bp-I 100*100	kg			30,734
						1,815
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	62,04	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	28731220041002	Plase sudate - 4Bp-I 100*100	kg	1,01	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
86	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat --gr.60mm 100*200mm (cu adeziv)	m2			372,302
						144,715
	7129020012800	Pavator	h-om	1,60	62,04	99,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	52,85	45,45
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,60
	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat/gr.60mm 100*200mm	m2	1,015	185,00	187,78
	14211022005481	Nisip pentru amenajare(pu rosturi)	m3	0,0056	420,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,023	20,00	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	420,00	8,40
87	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm--- BR100*20*8	m			167,11
						17,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	52,85	6,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	62,04	11,17
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare - BR100*20*8	m	1,005	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**PROIECT GABION SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or. Cricova mun.Chisinau**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77  
or. Cricova mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039  
Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A**

**Valoarea de deviz 2 172 970,10 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. demolare , demontare</b>				
		<b>1.1. demolare (SAC 15-20)</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - reflux (= 92buc.)	m	145,36	8,426 8,226	1 224,801 1 195,721
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m	120,00	8,426 8,226	1 011,132 987,132
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc grelelor metalice G-1,G-2a,G-3,-3a,-4	kg	352,70	2,47 2,298	871,108 810,434
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (sec.1-1 pl.15, nod C pl.19)	m3	4,58	356,935 327,435	1 634,762 1 499,652
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	93,50	16,572 15,372	1 549,51 1 437,31
		<i>Total</i>	Lei			6 291,313
		<b>Total demolare (SAC 15-20) Inclusiv salariu</b>				<b>6 291,313 5 930,249</b>
		<b>1.2. demolate cerdac Cr-1 , intrare INTR-1,-2(SAC pl.24)</b>				
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ingradire INGR-1(CR-1)	kg	82,40	2,47 2,298	203,505 189,339
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu-zid	m3	16,50	224,346 200,046	3 701,709 3 300,759
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat-trepte	m3	4,60	356,935 327,435	1 641,901 1 506,201
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-INTR -1	m2	11,00	16,572 15,372	182,296 169,096
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,35	19,013 17,209	44,681 40,441
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-INTR -2	m2	13,50	16,572 15,372	223,726 207,526

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,90	<u>19,033</u> 17,233	<u>36,163</u> 32,743
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment-trepte	m2	5,00	<u>19,034</u> 17,234	<u>95,168</u> 86,168
		<i>Total</i>	Lei			6 129,149
		<b>Total demolate cerdac Cr-1 , intrare INTR-1,-2(SAC pl.24) Inclusiv salariu</b>				<b>6 129,149</b> <b>5 532,273</b>
		<b>1.3. alte lucrari</b>				
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto)	100 m3	0,30	<u>910,00</u> 0,00	<u>273,00</u> 0,00
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	57,00	<u>17,132</u> 0,00	<u>976,50</u> 0,00
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,30	<u>170,083</u> 20,083	<u>51,025</u> 6,025
		<i>Total</i>	Lei			1 300,525
		<b>Total alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>1 300,525</b> <b>6,025</b>
		<i>Total</i>	Lei			13 720,987
		<b>Total demolare , demontare Inclusiv salariu</b>				<b>13 720,987</b> <b>11 468,547</b>
		<b>2. finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32)</b>				
		<b>2.1. nod 1</b>				
17	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade-Sfas.=880,0m.p. , S glaf.=192,0m.p.)	m2	1 072,00	<u>24,332</u> 23,782	<u>26 084,44</u> 25 494,84
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	1 072,00	<u>4,811</u> 1,861	<u>5 157,606</u> 1 995,206
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	880,00	<u>418,661</u> 139,471	<u>368 421,377</u> 122 734,462
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala - gr.30mm y=135kg/m2	m2	192,00	<u>327,802</u> 176,481	<u>62 937,945</u> 33 884,431
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	1 072,00	<u>4,811</u> 1,861	<u>5 157,606</u> 1 995,206
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2	1 072,00	<u>26,37</u> 7,445	<u>28 268,426</u> 7 980,826

1	2	3	4	5	6	7
		fatade				
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 072,00	<u>156,329</u> 75,689	<u>167 584,474</u> 81 138,394
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 430,00	<u>61,093</u> 46,53	<u>87 362,84</u> 66 537,90
		<i>Total</i>	Lei			750 974,714
		<b>Total nod 1 Inclusiv salariu</b>				<b>750 974,714</b>
		<b>2.2. nod 2(soclu)</b>				<b>341 761,265</b>
25	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	175,00	<u>24,333</u> 23,783	<u>4 258,198</u> 4 161,938
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	175,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>763,21</u> 325,71
27	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale- gr.10cm	m2	175,00	<u>226,829</u> 6,824	<u>39 695,02</u> 1 194,27
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 5Bp-I 100*100	kg	522,00	<u>31,665</u> 2,746	<u>16 529,039</u> 1 433,334
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	175,00	<u>145,111</u> 102,711	<u>25 394,425</u> 17 974,425
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	175,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>763,21</u> 325,71
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	175,00	<u>423,121</u> 153,265	<u>74 046,16</u> 26 821,375
		<i>Total</i>	Lei			161 449,262
		<b>Total nod 2(soclu) Inclusiv salariu</b>				<b>161 449,262</b>
		<b>2.3. alte lucrari</b>				<b>52 236,762</b>
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150 - numai montaj	m	120,00	<u>21,939</u> 21,714	<u>2 632,68</u> 2 605,68
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu--feflux din tabla galvanizat - R-1,-2 b=40cm	m	116,16	<u>176,231</u> 24,081	<u>20 470,974</u> 2 797,224
34	RpCP13D	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, fara inlocuirea de material metalic -- G-1*,-3*,-4,-3a	kg	334,70	<u>7,51</u> 6,02	<u>2 513,626</u> 2 014,961
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate	kg	334,70	13,975	4 677,327

1	2	3	4	5	6	7
		aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - G-1*,-3*,-4,-3a existent			12,937	4 329,847
36	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi,	m2	30,92	64,691 50,252	2 000,237 1 553,792
37	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	0,64	3 928,359 67,325	2 514,15 43,088
38	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm-- b=25cm, gr.0,8mm sorti(фартук) din tabla din otel galvanizat-	m	138,00	179,289 73,529	24 741,942 10 147,002
39	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi, - Hammerite (scari existent SCM-1,-2)	m2	14,60	64,692 50,252	944,509 733,685
40	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" - гильзы d200 L=190mm	buc	3,00	147,725 40,326	443,175 120,978
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie-- GV-1 existent	buc	3,00	35,154 30,744	105,462 92,232
		<i>Total</i>	Lei			61 044,082
		<b>Total alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>61 044,082 24 438,489</b>
		<i>Total</i>	Lei			973 468,058
		<b>Total finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32) Inclusiv salariu</b>				<b>973 468,058 418 436,516</b>
		<b>3. cerdac Cr-1, plan inclinat P-1 ( SAC pl.35 )  3.1. cerdac Cr-1</b>				
42	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	18,40	69,762 69,762	1 283,621 1 283,621
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu-- обратная засыпка пазух и подсыпка под крыльцо	m3	20,70	16,383 16,383	339,138 339,138

1	2	3	4	5	6	7
44	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	20,70	<u>41,109</u> 39,109	<u>850,956</u> 809,556
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3	8,90	<u>1 932,826</u> 235,178	<u>17 202,154</u> 2 093,084
46	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	59,00	<u>115,188</u> 57,559	<u>6 796,095</u> 3 396,01
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	8,80	<u>727,221</u> 52,321	<u>6 399,549</u> 460,429
48	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - C30/37 XC4 , XF-4	m3	7,60	<u>1 889,783</u> 273,206	<u>14 362,349</u> 2 076,369
49	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,00	<u>111,786</u> 64,223	<u>1 676,795</u> 963,345
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8 A-III 200*200	kg	352,00	<u>32,754</u> 1,815	<u>11 529,483</u> 638,968
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	15,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>65,418</u> 27,918
52	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (nod.3)	m2	15,00	<u>423,12</u> 153,265	<u>6 346,80</u> 2 298,975
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton - pentru trepte	m2	49,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>213,699</u> 91,199
54	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (площадка)	m2	18,00	<u>376,646</u> 100,891	<u>6 779,631</u> 1 816,032
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	31,00	<u>495,896</u> 203,737	<u>15 372,766</u> 6 315,839
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - INGR-1,-2,-2a inox - numai montaj	kg	84,60	<u>13,965</u> 12,937	<u>1 181,418</u> 1 094,428
57		Ingradire inox INGR -1,-2,-2a	m	12,36	<u>1 550,00</u> 0,00	<u>19 158,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			109 557,872
		<b>Total cerdac Cr-1 Inclusiv salariu</b>				<b>109 557,872</b>
		<b>3.2. plan inclinat P-1</b>				<b>23 704,911</b>

1	2	3	4	5	6	7
58	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	22,00	<u>69,762</u> 69,762	<u>1 534,764</u> 1 534,764
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu-- - обратная засыпка пазух и подсыпка под пандус	m3	30,80	<u>16,384</u> 16,384	<u>504,612</u> 504,612
60	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	30,80	<u>41,109</u> 39,109	<u>1 266,157</u> 1 204,557
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3	14,30	<u>1 932,846</u> 235,178	<u>27 639,695</u> 3 363,045
62	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	95,00	<u>115,247</u> 57,559	<u>10 948,477</u> 5 468,152
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	2,20	<u>727,221</u> 52,321	<u>1 599,887</u> 115,107
64	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, - placi din C30/37 XC4 , XF-4	m3	4,20	<u>2 009,285</u> 352,594	<u>8 438,996</u> 1 480,896
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 8 A-III 200*200	kg	88,00	<u>32,754</u> 1,815	<u>2 882,387</u> 159,742
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	34,20	<u>4,361</u> 1,861	<u>149,153</u> 63,653
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (nod.3)	m2	31,00	<u>423,119</u> 153,265	<u>13 116,698</u> 4 751,215
68	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2	3,20	<u>255,858</u> 171,874	<u>818,747</u> 549,997
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	15,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>65,418</u> 27,918
70	CG17D1 aplicat	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	15,00	<u>746,072</u>	<u>11 191,078</u>

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - плитка из каучука т.30мм на полиуретановом клее			177,251	2 658,763
71	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - - INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox - numai mon	kg	212,74	13,965 12,936	2 970,826 2 752,09
72		- INGR-3,-3a,-4,-4a,-5 inox	m	66,36	1 550,00 0,00	102 858,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			185 984,895
		<b>Total plan inclinat P-1 Inclusiv salariu</b>				<b>185 984,895 24 634,511</b>
		<i>Total</i>	Lei			295 542,767
		<b>Total cerdac Cr-1, plan inclinat P-1 ( SAC pl.35 ) Inclusiv salariu</b>				<b>295 542,767 48 339,422</b>
		<b>4. Intrarea INTR-1,-2 (SAC pl36)</b>				
73	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3	0,30	1 932,277 235,177	579,683 70,553
74	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 15 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	1,20	114,508 57,559	137,409 69,071
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	37,70	4,361 1,861	164,417 70,167
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,80	97,513 42,509	1 248,165 544,115
77	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	4,20	376,651 100,893	1 581,935 423,751
78	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	8,60	495,897 203,737	4 264,714 1 752,136
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	12,50	423,111 153,265	5 288,885 1 915,812
80	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2	12,40	255,914 171,874	3 173,338 2 131,238
		<i>Total</i>	Lei			16 438,546

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Intrarea INTR-1,-2 (SAC pl36) Inclusiv salariu</b>				<b>16 438,546 6 976,843</b>
		<b>5. pereu (PG -1)</b>				
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-(trotuar h=4cm)	m3	6,60	<u>157,117</u> 84,56	<u>1 036,971</u> 558,096
82	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.10cm	m3	16,50	<u>727,222</u> 52,322	<u>11 999,155</u> 863,305
83	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... - talpa din beton - C25/30 XC2 ( h =120....80mm)	m3	19,80	<u>1 842,132</u> 269,30	<u>36 474,22</u> 5 332,14
84	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,50	<u>112,073</u> 64,223	<u>168,109</u> 96,334
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi la placi - 4Bp-I 100*100	kg	362,42	<u>30,734</u> 1,815	<u>11 138,69</u> 657,908
86	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat --gr.60mm 100*200mm (cu adeziv)	m2	165,00	<u>372,302</u> 144,715	<u>61 429,83</u> 23 877,975
87	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm--- BR100*20*8	m	101,00	<u>167,11</u> 17,509	<u>16 878,13</u> 1 768,429
		<i>Total</i>	Lei			139 125,105
		<b>Total pereu (PG -1) Inclusiv salariu</b>				<b>139 125,105 33 154,187</b>

		Total	Lei	1 438 295,53
		Asigurarea sociala	24 %	124 410,13
		Cheltuieli transport	4 %	35 536,54
		Total		1 598 242,20
		Cheltuielile de regie	10 %	159 824,21
		Total		1 758 066,41
		Beneficiu de deviz	3 %	52 742,00
		Total		1 810 808,41
		TVA	20 %	362 161,69
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 172 970,10 518 375,53</b>

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77 or.  
Cricova mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039  
Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A1**

**Valoarea de deviz 1 094 658,09 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	317,212	62,04	19 679,832
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	882,06	62,04	54 723,002
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,252	62,04	1 752,754
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,412	62,04	1 514,521
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	660,81	62,04	40 996,652
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,42	62,04	956,657
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,855	62,04	239,164
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 422,912	62,04	88 277,461
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,967	62,04	4 030,554
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	86,76	62,04	5 382,59
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,20	62,04	74,448
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87,935	62,04	5 455,488
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	42,757	62,04	2 652,644
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,80	62,04	1 414,512
15.	7422010060100	Timplar	h-om	20,915	62,04	1 297,567
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,065	52,85	3,435
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	516,549	52,85	27 299,615
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	346,429	52,85	18 308,773
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	549,543	52,85	29 043,348
		<b>Total manopera</b>				<b>303 102,99</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	5,00	12,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	450,00	0,45
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	513,00	3,50	1 795,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,502	420,00	2 730,84
5.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,923	15,00	13,845
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,527	1,00	0,527
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,30
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,094	4 300,00	404,20
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,268	4 300,00	1 152,40
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,262	4 300,00	1 126,60
11.	2010237318750	Distantieri	buc	161,646	0,80	129,317
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,105	1 770,00	185,85
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,69	280,00	193,20
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	158,40	0,50	79,20
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,079	500,00	39,50
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,264	20,00	5,28
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,648	15,00	9,72
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	237,60	12,40	2 946,24
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,658	8,00	13,264
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,326	5,00	6,63
21.	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	54,555	15,00	818,325
22.	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	216,90	18,00	3 904,20

23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,241	65,00	145,665
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,20	65,00	78,00
25.	24302261000001	Fuga	kg	71,979	30,00	2 159,37
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	300,045	45,00	13 502,025
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,659	8,00	5,272
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 920,92	3,00	8 762,76
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 651,15	3,20	11 683,68
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	235,21	5,60	1 317,176
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	639,936	6,50	4 159,584
32.	2521302602909*	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri - gr.30mm y=135kg/m2	m2	84,295	78,00	6 575,01
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	816,646	8,50	6 941,49
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 953,80	2,80	5 470,64
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,015	3 500,00	52,50
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	76,95	3,50	269,325
37.	26531021008311	Tink	kg	1 662,90	35,00	58 201,50
38.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,225	24,00	77,40
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	47,52	5,00	237,60
40.	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	2,143	1 540,00	3 300,22
41.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,283	0,00	0,00
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,627	0,00	0,00
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,304	0,00	0,00
44.	2670112202051*	Placi din ceramica granit 45*15cm „Aragon" Polonia	m2	148,349	220,00	32 636,78
45.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	21,93	240,00	5 263,20
46.	26701122020526	Placi de granit ceramic 600x600	m2	26,085	240,00	6 260,40
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,954	5,00	19,77
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,232	24,00	509,568
49.	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	842,492	195,00	164 285,94
50.	2710403642598*	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=25cm, gr.0,8mm sorti	kg	33,15	65,00	2 154,75
51.	27104036425982	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=35cm, gr.0,8mm sorti	kg	46,176	65,00	3 001,44
52.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,396	18,00	115,128
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,238	22,00	511,236
54.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	72,98	20,00	1 459,60
55.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	526,372	8,50	4 474,162
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,449	25,00	136,225
57.	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=40cm	m	65,36	150,00	9 804,00
58.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,044	55,00	112,42
59.	2811236309800*	Confectii metalice diverse G-1*,-3*,-4,-3a existent	kg	120,00	0,01	1,20
60.	2873122004100*	Plase sudate - 5Bp-I 100*100	kg	433,411	28,00	12 135,508
61.	28731220041003	Plase sudate - 5Bp-I 150*150	kg	24,391	28,00	682,948
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,787	30,00	83,61
63.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,60	40,00	24,00
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,60	40,00	24,00
65.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,62	3,00	4,86
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	261,44	0,50	130,72
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,62	0,80	1,296
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,027	45,00	1,215
69.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,24	45,00	10,80
70.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 841,84	2,80	16 357,152
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,162	25,00	4,05
72.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,944	65,00	61,36
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,96	2,78	2,669
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,197	20,00	683,94
75.	4100126202818	Apa	m3	5,387	20,00	107,74
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	126,635	5,00	633,175

<b>Total materiale de construcții</b>						<b>400 205,45</b>
<b>Utilaje de construcții:</b>						
1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 937,50	2,50	9 843,75
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,563	40,00	142,52
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,749	20,00	534,98
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,358	20,00	107,16
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,876	65,00	56,94
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	42,75	15,00	641,25
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,40	10,00	24,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,60	20,00	72,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,062	15,00	150,93
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,183	8,00	121,464
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,442	350,00	154,70
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,071	350,00	24,85
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,891	20,00	37,82
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,24	10,00	2,40
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,87	10,00	8,70
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,059	9,00	171,531
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,672	30,00	50,16
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,679	25,00	41,975
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,584	20,00	31,68
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,728	5,00	8,64
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,629	10,00	46,29
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,40	10,00	24,00
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,289	20,00	165,78
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,145	350,00	50,75
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,856	300,00	556,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>13 071,08</b>

Total	Lei	716 379,52
Asigurarea sociala	24 %	72 744,72
Cheltuieli transport	4 %	16 008,22
Total		805 132,46
Cheltuiile de regie	10 %	80 513,24
Total		885 645,70
Beneficiu de deviz	3 %	26 569,38
Total		912 215,08
TVA	20 %	182 443,01

**Total deviz:**

**1 094 658,09**

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de termoizolare a cladirii  
Gimnaziului nr.77 or. Cricova mun. Chisinau

Investitor Primaria or. Cricova  
mun.Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039

Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. demolare , demontare</b>				
		<b>1.1. demolare (SAC 15,16,19- 23)</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - reflux (= 43buc.)	m			8,426
						8,226
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,04	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,85	2,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m			8,426
						8,226
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,04	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,85	2,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc grelelor metalice G-2	kg			2,47
						2,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	62,04	1,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (sec.1-1 pl.15, nod C pl.19)	m3			356,926
						327,435
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,04	248,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	52,85	79,27
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	40,00	13,99
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,35	30,00	10,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	20,00	4,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,572
						15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane --soclu	m2			16,572
						15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sort b= 55cm (фартук)	m			8,426
						8,226
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,04	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,85	2,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,47 ----- 2,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	62,04	1,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			143,603 ----- 120,405
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	62,04	27,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	52,85	92,49
	4100126202818	Apa	m3	0,12	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	40,00	12,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	20,00	6,40
10	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (( carnis pl.22,23)	m3			356,913 ----- 327,435
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,04	248,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	52,85	79,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	40,00	13,99
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,35	30,00	10,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	20,00	4,00
		<b>1.2. demolate groapa Gr-1,-2(SAC pl.24)</b>				
11	RpCJ35A k=2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-gr.70-80mm (Gr-1) k=2	m2			33,145 ----- 30,745
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	14,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	15,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,40
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,034 ----- 17,234
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,04	9,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- - Gr-2	m2			16,572 ----- 15,372
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,04	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,034 ----- 17,233
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,04	9,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<b>1.3. alte lucrari</b>				
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto)	100 m3			910,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	350,00	910,00
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,132 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			169,029
						20,206
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	52,85	20,21
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	450,00	2,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	350,00	146,18
		<b>2. finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32)</b>				
		<b>2.1. nod 1</b>				
18	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade-( Sfas.=645,0m.p. , S glaf.=78,0m.p.)	m2			24,333
						23,783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,00	0,55
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,811
						1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala-y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2			418,661
						139,471
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	62,04	117,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,85	22,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,20	16,16
	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	1,07	195,00	210,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,808	8,50	6,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,80	22,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	8,00	0,17
21	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala - gr.30mm y=135kg/m2	m2			327,802
						176,481
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	62,04	148,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,85	27,96
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,20	16,16
	2521302602909*	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri - gr.30mm y=135kg/m2	m2	1,07	78,00	84,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	8,50	10,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,80	22,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	8,00	0,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,811
						1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053034	Amorsa-grund - Supraton Extra	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,37
						7,445
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	62,04	7,44
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			156,329
						75,689
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,04	75,69

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,30	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,09 46,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	62,04	46,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 770,00	0,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	2,50	11,25
		<b>2.2. nod 2(soclu)</b>				
26	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			24,332 23,782
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,00	0,55
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
28	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastice de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale- gr.10cm	m2			226,829 6,824
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,11	62,04	6,82
	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri - y=135kg/m2 gr.10cm. .	m2	1,01	195,00	196,95
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	12,40	20,46
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,10	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	5,00	0,06
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 5Bp-I 100*100	kg			31,665 2,746
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	62,04	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	2873122004100*	Plase sudate - 5Bp-I 100*100	kg	1,01	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,111 102,711
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	62,04	86,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	52,85	15,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			423,121 153,265

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	52,85	153,26
	2670112202051*	Placi din ceramica granit 45*15cm „Aragon” Polonia	m2	1,02	220,00	226,64
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex--Class extra gri	kg	4,40	6,50	28,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	9,00	0,66
		<b>2.3. alte lucrari</b>				
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150 - numai montaj	m			21,939 ----- 21,714
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	62,04	21,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu--feflux din tabla galvanizat - R-1,-2 b=40cm	m			176,231 ----- 24,081
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	62,04	19,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,85	4,23
	2743123549026*	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=40cm	m	1,00	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
35	RpCP13D	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, fara inlocuirea de material metalic --G -2*	kg			7,51 ----- 6,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,08	62,04	4,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	52,85	1,06
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,005	40,00	0,20
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,002	45,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,02	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,02	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	20,00	0,20
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - G -2* existent	kg			13,975 ----- 12,937
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	62,04	11,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,85	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	62,04	0,62
	2811236309800*	Confectii metalice diverse G-1*,-3*,-4,-3a existent	kg	1,00	0,01	0,01
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,78	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
37	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi,	m2			64,698 ----- 50,254
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	62,04	50,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,17	65,00	11,05
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,07	15,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	1,00	0,04
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	8,00	0,40
38	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm-- b=25cm, gr.0,8mm sorti(фартук) din tabla din otel galvanizat-	m			179,296 ----- 73,529
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	62,04	46,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	62,04	21,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,28
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2710403642598*	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=25cm, gr.0,8mm sorti	kg	1,25	65,00	84,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,10	18,00	1,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,33	24,00	8,24



1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	55,00	1,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	2,80	5,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	420,00	2,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
39	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm b=35cm, gr.0,8mm sorti(фартук) din tabla din otel galvanizat	m			238,201 84,237
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,83	62,04	51,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	62,04	24,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	27104036425982	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - b=35cm, gr.0,8mm sorti	kg	1,85	65,00	125,06
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,15	18,00	2,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,50	24,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	55,00	2,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,20	2,80	6,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	420,00	3,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
40	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi, - Hammerite ((scari existent SCM-3)	m2			64,692 50,252
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	62,04	50,25
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,17	65,00	11,05
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,07	15,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	1,00	0,04
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	8,00	0,40
		<b>3. Groapa Gr-1 ,-2 (SAC pl.36)</b>				
41	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 970,153 324,676
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	62,04	300,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,85	23,78
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,02	1 540,00	1 618,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	65,00	18,20
42	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			117,835 60,661
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	62,04	52,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	4,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
43	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,194 6,107
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	62,04	5,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,85	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	65,00	0,06
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,398 4,359
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	62,04	4,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	65,00	0,06
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 889,388 273,205
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	62,04	238,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	52,85	34,35
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 593,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	65,00	16,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	10,00	4,00
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placii - 5Bp-I 150*150	kg			30,733 1,816
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	62,04	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,85	0,26
	28731220041003	Plase sudate - 5Bp-I 150*150	kg	1,01	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	65,00	0,04
47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3			1 930,907 234,973
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	62,04	213,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,85	21,14
	2663102100000*	Beton C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,025	1 540,00	1 601,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	86,33
48	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			121,673 57,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,85	7,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	62,04	49,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	280,00	30,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	7,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 300,00	7,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	7,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2			4,361 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,04	1,86
	24165861053032	Amorsa-grund - Supraton	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,492 42,509
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,04	37,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,85	5,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
51	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (площадка)	m2			376,641 100,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	52,85	100,89
	26701122020526	Placi de granit ceramic 600x600	m2	1,015	240,00	243,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	5,60	24,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	9,00	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			495,894 203,736
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	52,85	203,74
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	240,00	244,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	5,60	32,48
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	9,00	3,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
53	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2			255,901 171,874
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,85	10,57
	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	62,04	161,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,022	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,70	3,50	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	420,00	11,33
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,00	3,50	63,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	25,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	15,00	0,05

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**PROIECT GABION SRL**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria or. Cricova mun.Chisinau**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77  
or. Cricova mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039  
Lucrari de termoizolare a cladirii Bloc A1**

**Valoarea de deviz 1 094 658,09 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. demolare , demontare</b>				
		<b>1.1. demolare (SAC 15,16,19- 23)</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - reflux (= 43buc.)	m	67,94	8,426 8,226	572,486 558,906
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - , burlane,	m	83,00	8,426 8,226	699,367 682,767
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc grelelor metalice G-2	kg	126,00	2,47 2,298	311,196 289,523
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (sec.1-1 pl.15, nod C pl.19)	m3	2,75	356,926 327,435	981,546 900,446
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,40	16,572 15,372	636,376 590,296
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane -- soclu	m2	68,00	16,572 15,372	1 126,916 1 045,316
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sort b= 55cm (фартук)	m	69,50	8,426 8,226	585,614 571,714
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 531,83	2,47 2,298	3 783,345 3 519,884
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	5,91	143,603 120,405	848,692 711,592
10	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (( carniz pl.22,23)	m3	2,03	356,913 327,435	724,533 664,693
		<i>Total</i>	Lei			10 270,071
		<b>Total demolare (SAC 15,16,19- 23) Inclusiv salariu</b>				<b>10 270,071 9 535,137</b>
		<b>1.2. demolate groapa Gr-1,-2(SAC pl.24)</b>				
11	RpCJ35A k=2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-gr.70-80mm (Gr-1) k=2	m2	18,00	33,145 30,745	596,603 553,403
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,70	19,034 17,234	222,692 201,632

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- - Gr-2	m2	27,00	<u>16,572</u> 15,372	<u>447,452</u> 415,052
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,00	<u>19,034</u> 17,233	<u>266,469</u> 241,269
		<i>Total</i>	Lei			1 533,216
		<b>Total demolate groapa Gr-1,-2(SAC pl.24) Inclusiv salariu</b>				<b>1 533,216 1 411,356</b>
		<b>1.3. alte lucrari</b>				
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcare materiale demolate in auto)	100 m3	0,17	<u>910,00</u> 0,00	<u>154,70</u> 0,00
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	32,50	<u>17,132</u> 0,00	<u>556,80</u> 0,00
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,17	<u>169,029</u> 20,206	<u>28,735</u> 3,435
		<i>Total</i>	Lei			740,235
		<b>Total alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>740,235 3,435</b>
		<i>Total</i>	Lei			12 543,522
		<b>Total demolare , demontare Inclusiv salariu</b>				<b>12 543,522 10 949,928</b>
		<b>2. finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32)</b>				
		<b>2.1. nod 1</b>				
18	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade-( Sfas.=645,0m.p. , S glaf.=78,0m.p.)	m2	723,00	<u>24,333</u> 23,783	<u>17 592,408</u> 17 194,748
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	723,00	<u>4,811</u> 1,861	<u>3 478,498</u> 1 345,648
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala- y=135kg/m2 gr.10cm. ,	m2	645,00	<u>418,661</u> 139,471	<u>270 036,227</u> 89 958,783
21	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala - gr.30mm y=135kg/m2	m2	78,00	<u>327,802</u> 176,481	<u>25 568,584</u> 13 765,55
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	723,00	<u>4,811</u> 1,861	<u>3 478,498</u> 1 345,648
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	723,00	<u>26,37</u> 7,445	<u>19 065,365</u> 5 382,59

1	2	3	4	5	6	7
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	723,00	<u>156,329</u> 75,689	<u>113 025,722</u> 54 723,002
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	875,00	<u>61,09</u> 46,53	<u>53 453,70</u> 40 713,75
		<i>Total</i>	Lei			505 699,002
		<b>Total nod 1 Inclusiv salariu</b>				<b>505 699,002 224 429,719</b>
		<b>2.2. nod 2(soclu)</b>				
26	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	144,00	<u>24,332</u> 23,782	<u>3 503,88</u> 3 424,68
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	144,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>628,013</u> 268,013
28	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale- gr.10cm	m2	144,00	<u>226,829</u> 6,824	<u>32 663,334</u> 982,714
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 5Bp-I 100*100	kg	429,12	<u>31,665</u> 2,746	<u>13 588,022</u> 1 178,333
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	144,00	<u>145,111</u> 102,711	<u>20 895,984</u> 14 790,384
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	144,00	<u>4,361</u> 1,861	<u>628,013</u> 268,013
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	144,00	<u>423,121</u> 153,265	<u>60 929,447</u> 22 070,16
		<i>Total</i>	Lei			132 836,693
		<b>Total nod 2(soclu) Inclusiv salariu</b>				<b>132 836,693 42 982,297</b>
		<b>2.3. alte lucrari</b>				
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150 - numai montaj	m	83,00	<u>21,939</u> 21,714	<u>1 820,937</u> 1 802,262
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu--feflux din tabla galvanizat - R-1,-2 b=40cm	m	65,36	<u>176,231</u> 24,081	<u>11 518,45</u> 1 573,92
35	RpCP13D	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, fara inlocuirea de material metalic --G -2*	kg	120,00	<u>7,51</u> 6,02	<u>901,224</u> 722,424
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare - G -2* existent	kg	120,00	<u>13,975</u> 12,937	<u>1 676,969</u> 1 552,38
37	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu	m2	8,58	<u>64,698</u>	<u>555,113</u>

1	2	3	4	5	6	7
		vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi,			50,254	431,178
38	CE23B3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm-- b=25cm, gr.0,8mm sorti(фартук) din tabla din otel galvanizat-	m	25,50	<u>179,296</u> 73,529	<u>4 572,054</u> 1 874,989
39	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm b=35cm, gr.0,8mm sorti(фартук) din tabla din otel galvanizat	m	24,00	<u>238,201</u> 84,237	<u>5 716,827</u> 2 021,681
40	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi, - Hammerite ((scari existent SCM-3)	m2	4,60	<u>64,692</u> 50,252	<u>297,585</u> 231,161
		<i>Total</i>	Lei			27 059,159
		<b>Total alte lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>27 059,159 10 209,995</b>
		<i>Total</i>	Lei			665 594,854
		<b>Total finisarea exterioara ( SAC pl.29,30,31,32) Inclusiv salariu</b>				<b>665 594,854 277 622,011</b>
		<b>3. Groapa Gr-1 ,-2 (SAC pl.36)</b>				
41	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C30/37 XC4 , XF-4	m3	1,30	<u>1 970,153</u> 324,676	<u>2 561,199</u> 422,079
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	4,80	<u>117,835</u> 60,661	<u>565,607</u> 291,175
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	20,46	<u>29,194</u> 6,107	<u>597,31</u> 124,94
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	71,20	<u>25,398</u> 4,359	<u>1 808,305</u> 310,341
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -C30/37 XC4 , XF-4	m3	0,60	<u>1 889,388</u> 273,205	<u>1 133,633</u> 163,923

1	2	3	4	5	6	7
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placii - 5Bp-I 150*150	kg	24,15	30,733 1,816	742,208 43,867
47	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C30/37 XC4 , XF-4	m3	0,15	1 930,907 234,973	289,636 35,246
48	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	0,60	121,673 57,558	73,004 34,535
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton	m2	75,70	4,361 1,861	330,143 140,893
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,70	97,492 42,509	2 505,547 1 092,482
51	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (площадка)	m2	25,70	376,641 100,89	9 679,668 2 592,874
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	21,50	495,894 203,736	10 661,729 4 380,314
53	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm(nod.5)	m2	28,50	255,901 171,874	7 293,189 4 898,409
		<i>Total</i>	Lei			38 241,178
		<b>Total Groapa Gr-1 ,-2 (SAC pl.36) Inclusiv salariu</b>				<b>38 241,178 14 531,078</b>

	Total	Lei	716 379,52
	Asigurarea sociala	24 %	72 744,72
	Cheltuieli transport	4 %	16 008,22
	Total		805 132,46
	Cheltuielile de regie	10 %	80 513,24
	Total		885 645,70
	Beneficiu de deviz	3 %	26 569,38
	Total		912 215,08
	TVA	20 %	182 443,01
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 094 658,09 303 102,99</b>

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77  
or. Cricova mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039**

**Lucrari de montare si demontarea aparatelor de conditionat**

**Valoarea de deviz 46 504,82 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	169,793	52,85	8 973,56
2.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	62,04	55,836
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,40	62,04	272,976
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	67,07	62,04	4 161,023
		<b>Total manopera</b>				<b>13 463,40</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	1 500,00	3,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	4 500,00	13,50
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	24,145	40,00	965,80
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	44,125	0,50	22,062
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,412	50,00	70,60
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,125	6,00	264,75
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,60	1,00	0,60
10.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	1,00	15,75
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,30	15,00	4,50
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	8,00	2,40
13.	2411117322835	Freon	kg	1,575	350,00	551,25
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,60	5,00	3,00
15.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	65,00	34,125
16.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	50,00	105,00
17.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	60,00	630,00
18.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	250,00	1 312,50
19.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	200,00	1 050,00
20.	2811236305075	Console	kg	12,60	85,00	1 071,00
21.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,277	65,00	18,005
22.	5009031	Scoabe	10 buc	6,354	30,00	190,62
23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,073	120,00	8,76
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,353	40,00	14,12
25.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,086	200,00	17,20
26.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,882	130,00	114,66
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>6 483,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,931	65,00	385,515
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,461	54,00	834,894
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	15,461	35,00	541,135
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,194	35,00	1 126,79
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,625	20,00	152,50
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	28,00	11,48
7.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	14,00	1,96
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60	18,00	10,80
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,12	10,00	1,20
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,931	150,00	889,65
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 955,92</b>

Total	Lei	23 902,52
Asigurarea sociala	24 %	3 231,22
Cheltuieli transport	4 %	259,33
Total		27 393,07
Cheltuiile de regie	76 %	10 232,18
Total		37 625,25
Beneficiu de deviz	3 %	1 128,77
Total		38 754,02
TVA	20 %	7 750,80

**Total deviz:****46 504,82**

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de termoizolare a cladirii  
Gimnaziului nr.77 or. Cricova mun. Chisinau

Investitor Primaria or. Cricova  
mun.Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039

### Lucrari de montare si demontarea aparatelor de conditionat

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment lucrari demontaj si montaj aparatelor de conditionare si cablu existent</b>				
1	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			5 075,246
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,40	62,04	272,98
	2811236305075	Console	kg	12,00	85,00	1 071,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50	65,00	34,12
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00	50,00	105,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,00	60,00	630,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,00	250,00	1 312,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,00	200,00	1 050,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,264	65,00	18,00
	2411117322835	Freon	kg	1,50	350,00	551,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	28,00	11,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,12	10,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,14	14,00	1,96
2	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare--(снятие кондиционера)	kg			2,571
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,03	62,04	1,86
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	15,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,02	1,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,01	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,02	5,00	0,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,02	18,00	0,36
3	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina--(bloc A = 290,50m.l. , bloc A1 = 62,50m.l.)	m			11,788
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,19	62,04	11,79
4	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 525,411
	1	Muncitor	h-om	29,40	52,85	1 553,79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,84	40,00	273,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	0,50	6,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	6,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,09	65,00	70,86
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,12	35,00	319,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	20,00	43,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,09	150,00	163,51
5	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi	100 m			1 607,483

1	2	3	4	5	6	7
		instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg-cablu existent				988,295
	1	Muncitor	h-om	18,70	52,85	988,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	1 500,00	0,85
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	4 500,00	3,82
	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	30,00	54,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	120,00	2,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	40,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	4,87
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,25	130,00	32,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,59	65,00	38,36
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,38	54,00	236,51
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,38	35,00	153,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,59	150,00	88,51

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**PROIECT GABION SRL**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria or. Cricova mun.Chisinau**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de termoizolare a cladirii Gimnaziului nr.77****or. Cricova mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL** № 21192130//ocds-b3wdp1-MD-1711375521039**Lucrari de montare si demontarea aparatelor de conditionat****Valoarea de deviz 46 504,82 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment lucrari demontaj si montaj aparatelor de conditionare si cablu existent</b>				
1	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,00	<u>5 075,246</u> 272,976	<u>5 075,246</u> 272,976
2	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare-- (снятие кондиционера)	kg	30,00	<u>2,571</u> 1,861	<u>77,136</u> 55,836
3	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina--(bloc A = 290,50m.l. , bloc A1 = 62,50m.l.)	m	353,00	<u>11,788</u> 11,788	<u>4 161,023</u> 4 161,023
4	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	3,53	<u>2 525,411</u> 1 553,79	<u>8 914,701</u> 5 484,879
5	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg- cablu existent	100 m	3,53	<u>1 607,483</u> 988,295	<u>5 674,415</u> 3 488,681
		<i>Total</i>	Lei			23 902,521
		<b>Total Compartiment lucrari demontaj si montaj aparatelor de conditionare si cablu existent Inclusiv salariu</b>				<b>23 902,521 13 463,395</b>

	Total	Lei	23 902,52
	Asigurarea sociala	24 %	3 231,22
	Cheltuieli transport	4 %	259,33
	Total		27 393,07
	Cheltuielile de regie	76 %	10 232,18
	Total		37 625,25
	Beneficiu de deviz	3 %	1 128,77
	Total		38 754,02
	TVA	20 %	7 750,80
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>46 504,82 13 463,40</b>

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ORDIN DE PLATA NR. 361

Tip.doc.1

DATA EMITERII: 12 aprilie a.2024

PLATITI: 28000-00 LEI

DOUAZECI SI OPT MII LEI 00 BANI

PLATITOR (R) SRL Proiect  
Gabion

CODUL IBAN  
CODUL FISCAL

MD90EN000000222435308845  
1010600016641

PRESTATORUL PLATITOR BC ENERGBANK SA Chisinau

BENEFICIAR (R) PRIMARIA DR.  
CRICOVA

CODUL IBAN  
CODUL FISCAL

MD81TRPCDV518410A00792AA  
1007601010183

PRESTATORUL BENEFICIAR MINISTERUL FINANTELOR -  
Trezoreria de Stat

DESTINATIA PLATII: /P102/28000,00 PLATA  
GARANTIE PENTRU OFERTA SUB FORMA DE  
TRANSFER LA CONTUL AC PENTRU LICITATIA NR.  
OCDS-B3WDP1-MD-1711375521039 DIN 15.04.2024

TIPUL TRANSFERULUI  
NORMAL/URGENT: N

L.S.

CODUL TRANZACTIEI 101

DATA PRIMIRII: 12 aprilie a.2024  
DATA EXECUTARII: 12 aprilie a.2024

SEMNAURILE  
EMITENTULUI

SEMNAURA PRESTATORULUI

MOTIVUL REFUZULUI

L.S. 7

12. APR. 2024 7

mun.Chisinau  
str. Tighina, 23/3





Nr. 08/01/03-14/599

din 02 Aprilie 2024

**„PROIECT GABION” S.R.L.**  
**MD-2044, mun.Chișinău, str. M. Sadoveanu 12/1, of. 106**

Prin prezenta B.C. „ENERGBANK” S.A. (codul băncii ENEGMD22), confirmă că compania „PROIECT GABION” S.R.L., cod fiscal 1010600016641 deține contul IBAN MD90EN000000222435308845 în MDL, USD și EUR.

Totodată, Vă informăm că soldul conturilor în MDL la data de 01.04.2024 constituie:

Nr.contului(IBAN)	Descrierea contului	Soldul
MD90EN000000222435308845	curent	1 026 105.94
MD18EN000000238151524845	depozit	18 500.00
MD17EN000000238171526845	depozit	40 800.00
TOTAL:		1 085 405.94

**Prezentul certificat este eliberat pentru a fi prezentat la solicitare.**

**Șef Direcție Operațiuni Bancare**

**Antoniu Marcela**

Ex: Arhirii Cristina

Tel:(22)858-020



Nr. 06/01/03-14/600

din 02 Aprilie 2024

**„PROIECT GABION” S.R.L.**  
**MD-2044, mun. Chişinău, str. M. Sadoveanu 12/1, of. 106**

Prin prezenta B.C. „ENERGBANK” S.A. (codul băncii ENEGMD22), confirmă că compania „PROIECT GABION” S.R.L., cod fiscal 1010600016641 deţine contul IBAN MD90EN000000222435308845 în MDL, USD şi EUR.

**Prezentul certificat este eliberat pentru a fi prezentat la solicitare.**

**Şef Direcţia Operaţiuni Bancare**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Antoniu Marcela'.

**Antoniu Marcela**

*Ex: Arhivii Cristina*

*Tel: (22) 858-020*



Nr. 06/01/03-17/388

din 21 februarie 2024

**„PROIECT GABION” S.R.L.**  
**Republica Moldova, mun. Chișinău, str. M. Sadoveanu 12/1, of. 106**

Prin prezenta, B.C. „ENERGBANK” S.A. (codul băncii ENEGMD22), confirmă că compania „PROIECT GABION” S.R.L., deține cont curent 222435308 IBAN MD90EN000000222435308845 în MDL, USD și EUR.

**Prezentul certificat este eliberat pentru a fi prezentat la solicitare.**

**Șef Direcția Operațiuni Bancare**



**Antoniou Marcela**

Ex: Fetcu Valeria

Tel: (022)858-020

REPUBLICA



MOLDOVA

# CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

Societatea cu Răspundere Limitată "PROIECT GABION"  
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

*Numărul de identificare de stat - codul fiscal*  
**1010600016641**

*Data înregistrării*

**07.05.2010**

*Data eliberării*

**07.05.2010**

**Lozovanu Constantin, registrator**

*Funcția, numele, prenumele persoanei  
care a eliberat certificatul*

*semnătura*

MD 0102541





Ministerul Afacerilor Interne  
al Republicii Moldova



Ministry of Internal Affairs  
of the Republic of Moldova

CJDS-24-015307 13.02.2024

Verificarea datelor documentului  
electronic poate fi realizată  
prin scanarea QR codului.



IDNO: 1010600016641

### CERTIFICAT DE CAZIER JUDICIAR

Persoana juridică identificată prin IDNO 1010600016641 nu este înscrisă în Registrul informației criminalistice și criminologice al Republicii Moldova.

Digitally signed by Slivinschi Daniela  
Date: 2024.02.13 13:08:39 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



**Daniela Slivinschi**

Termenul de prescripție al actului juridic este de 3 luni din data eliberării.

CONFIDENTIAL

ATENȚIE! Date cu caracter personal prelucrate în conformitate cu prevederile Legii Nr. 133 din 8 iulie 2011



STI01240213104033818

SERIA/NR: STI-01 99003





**I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"**  
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de  
drept

**Extras**  
**din Registrul de stat al persoanelor juridice**  
**nr. 128745 din 14.02.2024**



Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "PROIECT GABION"**

Denumirea prescurtată: **"PROIECT GABION" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1010600016641**

Data înregistrării de stat: **07.05.2010**

Sediu: **MD-2044, strada M. Sadoveanu 12/1, ap. 106, mun. Chișinău, Republica Moldova**

Genurile de activitate:

- 1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
- 2. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări;**
- 3. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
- 4. Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;**
- 5. Lucrări de izolații;**
- 6. Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun;**
- 7. Comerțul cu amănuntul în magazine nespecializate, cu vânzare predominantă de produse alimentare, băuturi și produse din tutun;**

Capitalul social: **5400 Lei**

Administrator(i): **SECRIERU ION**

Asociați:

- 1. SECRIERU ION, partea socială 5400 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **SECRIERU ION**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 14.02.2024

Specialist coordonator

**Ludmila Ciur**

tel. 022-207-838



## OFERTANT



### “PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

MD 2044 adr. oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: 068709490 // 060607750 /

e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)

## INFORMAȚII GENERALE / 2023

1. Denumirea/numele **“PROIECT GABION” S.R.L.**

2. Codul fiscal **1010600016641**

3. Adresa sediului central (***juritică***) MD2044 ***mun.Chișinău, str.Sadoveanu M, 12/1 of.106***

Adresa sediului central (***oficiul***) MD2044 ***mun.Chișinău, str.Sadoveanu M, 12/1 of.106***

4. tel: **068709490** E-mail ***proiectgabion@mail.ru***

5. Certificatul de înregistrare ***Numărul de indentificare de stat c/f 1010600016641 data înregistrării 07.05.2010 MD 0102541 Societatea cu răspundere Limitată „PROIECT GABION” este înregistrată la Camera Înregistrării de Stat***

6. Obiectivul de activitate ,pe domenii: ***Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico- edilitare,reconstrucții***

7. Principala piață de afaceri: ***Construcție pe teritoriul Republicii Moldova***

8. Cifra de afaceri pe ultimii **3 ani**:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2020	6013,0	349297
2	2021	5322,5	299941
3	2022	5437,0	297055
<b>Media anuală:</b>		<b>5590,83</b>	<b>315431,00</b>

Data completării 2023

Semnat

Nume: **Ion SECRIERU** / \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**

OFERTANT



**“PROIECT GABION” SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

MD 2044 adr. oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: 068709490 // 060607750 /

e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)

[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

**INFORMAȚII GENERALE / 2023 pu anul 2024**

1. Denumirea/numele <b>“PROIECT GABION” S.R.L.</b>			
2. Codul fiscal <b><u>1010600016641</u></b>			
3. Adresa sediului central ( <b>juritică</b> ) MD2044 <b>mun.Chișinău, str.Sadoveanu M, 12/1 of.106</b> Adresa sediului central ( <b>oficiul</b> ) MD2044 <b>mun.Chișinău, str.Sadoveanu M, 12/1 of.106</b>			
4. tel: <b>068709490</b> E-mail <b>proiectgabion@mail.ru</b>			
5. Certificatul de înregistrare <b>Numărul de indentificare de stat c/f 1010600016641 data înregistrării 07.05.2010 MD 0102541 Societatea cu răspundere Limitată „PROIECT GABION” este înregistrată la Camera Înregistrării de Stat</b>			
6. Obiectivul de activitate ,pe domenii: <b>Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico- edilitare,reconstrucții</b>			
7. Principala piață de afaceri: <b>Construcție pe teritoriul Republicii Moldova</b>			
8. Cifra de afaceri pe ultimii <b>3 ani</b> :			
Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
<b>1</b>	<b>2021</b>	<b>5322,50</b>	<b>299941,00</b>
<b>2</b>	<b>2022</b>	<b>5437,00</b>	<b>297055,00</b>
<b>3</b>	<b>2023</b>	<b>8721,70</b>	<b>498384,00</b>
<b>Media anuală:</b>		<b>6493,70</b>	<b>365130,00</b>

Data completării 2024

Semnat

Nume: **Ion SECRIERU** / \_\_\_\_\_ /

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**



**“PROIECT GABION” SRL**

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1 of.106

MD 2044 adr. oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel. +373 68709490 +373 60607750

e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)

[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

**RECHEZITE BANCARE**

**Adresa juridică și de facto 2024**

***“PROIECT GABION” S.R.L.***

1	adresa juridică	MD2044	<b>mun.Chișinău st. M.Sadoveanu ,12/1 of.106</b>
2	adresa oficiul	MD2044	<b>mun.Chișinău st. M.Sadoveanu ,12/1 of.106</b>
3	cod fiscal	c/f	<b>1010600016641</b>
4	cod TVA	TVA	<b>0404155</b>
5	IBAN	c/d	<b>MD90EN000000222435308845</b>
6	banka	bc	<b>BC “EnergBank” SA</b>
7	codul băncii	c/b	<b>ENEGMD22</b>
8	telefon/ fax	tel	<b>068709490 /// 060607750</b>
9	director	d	<b>Ion Secrieru</b>
10	E-mail	<i>e-mail</i>	<a href="mailto:proiectgabion@mail.ru">proiectgabion@mail.ru</a>
11	E-mail	<i>e-mail</i>	<a href="mailto:proiectgabion2010@gmail.com">proiectgabion2010@gmail.com</a>

Data completării **2024**

Semnat:

/ \_\_\_\_\_ /

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și șigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**



Anexa nr.  
15 la Documentația standard nr.  
69 din “\_07\_” \_mai\_\_\_\_\_2021\_

**DECLARAȚIE / 2024**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea**  
**contractului**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Dirigințe șantier <i>Secrieru Ion</i> <i>Savca Grigorie</i> <i>Untila Ion</i> <i>Andriaș Andrei</i>	1.Construcții civile industriale si agrozootehnice 2.Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. 3.Instalații și rețele de încălzire. 4. Instalații de ventilație și climatizare. 5.Instalație și rețele electrice 6.Instalatii si retele de telecomunicatie 7.Instalatii de semnaliare 8. Instalatii si retele exterioare de telecomunicatie 9.Tehnician in exploatarea utilajelor de GAZ 10.Montarea reglarea utilajelor de GAZ 11.Instalatii de automatizare	1986	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni 21 Acoperis IMSP Straseni 22. Acoperis Peresecina LT 23.Alee Peresecina 24.Fatada Acoperis Recea Riscani	DȘ0819/2025 DȘ1202/2026 DLS0458/2026 DLS0146/2024
3	Devizier <i>Alina Bludaru</i> <i>Terenti Mihaela</i>	Licenta in economie	2013	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	



4	Sef de brigada cat.5 <i>Rusu vitalie</i>	Studii clasificate	2010	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimisia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
5	Sef de brigada cat.5 <i>Verlan Serghei</i> <i>Roscovan Ion</i>	Studii clasificate	2007	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimisia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
6	Specialiști cat.3-5 <b>Tencuitori</b> <b>2-doua persoane</b> <b>1.Rusu Iurie</b> <b>2.Gurduz Alexandru</b>	Studii clasificate	5-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimisia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
7	Specialiști <b>izolatori</b> <b>2-una persoaae</b> <b>Pu contract la anumită</b> <b>lucrare</b>  1.Popa Ion 2.Popa Victor	Studii clasificate	4-17 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimisia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	

8	Specialiști <b>Pietrar – zidar</b> <b>2-doua persoane</b> <b>Pu contract la anumită</b> <b>lucrare</b> Gultureanu Valeriu Popa Grigorie	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubrești 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
9	Specialiști cat.3-5 <b>Zugrav-tencuitor</b> <b>2-doua persoane</b> 1.Tirziu Elena 2.Tirziu Nina	Studii clasificate	8-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubrești 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
10	Specialiști <b>Țimplar în construcție</b> <b>2-doua persoane</b> Roscovan Ion Roscovan Gheorghe	Studii clasificate	4-13 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubrești 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
11	Specialiști <b>Tiglar</b> <b>2-doua persoane</b> Ovcinikov Mihail Ovcinikov Ruslan	Studii clasificate	6-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubrești 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	

12	Specialiști <b>Betonist 2-4</b> <b>2-două persoane</b>  1.Antimeniuc Andrei 2. Rusu Victor	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
13	Specialiști cat.3-5 <b>Placator cu placi</b> <b>2-două persoane</b> <b>Bacii Valentin</b>	Studii clasificate	6-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
14	Specialiști <b>Lucrari speciale sudor</b> <b>Blister Valeriu</b> <b>Triboi Vladimir</b>	Studii clasificate	5-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Straseni 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Straseni 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Straseni	
	<b>Specialisti atestati</b> <b>Protectia muncii</b>  Rusu Vitalie Secieru Ion	Licenta protectia muncii	3-8ani	1.Acoperis Fatad IMSP Straseni 2..Acoperis Zubresti 3. Acoperis Cojus 4.Acoperis Peresecina 5..LT Cojusna reparatii 6. Fatad Micleuseni Straseni 7.Alee Peresecina	

Data completării: 2024

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chisinau**

2014г. 24 февраля постоянно действующей комиссией при Н.О. Индмонт были проведены повторные или дополнительные проверки сварщика Трубой Владимир. При сварке сваривались труба, пластины. Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т.

С выполнением швов стыковых с применением сварочных материалов Super Tit. При проверке теоретических и практических 0812 знаний сварщик получил следующие оценки: теоретические знания хорошо

(отлично, хорошо, удовлетв.)

практическая подготовка хорошо  
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к разрешению газопроводов давл. до 0,3 МПа стир конструкций местах оборудов. на автомате в среде CO2 и аргонодуговой сварки углер. и нислег сталей

согласно протоколу № 06 от 24.02.2014

Удостоверение действительно по февраль 2015 г.

Председатель комиссии  
Члены комиссии

М. П. печать предприятия

2017г. 1 июня постоянно действующей комиссией при С.А. Индмонта были проведены повторные или дополнительные проверки сварщика TRUBOI Vladimir

При сварке сваривались труба, пластины. Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т

С выполнением швов стыковых с применением сварочных материалов Super Tit. При проверке теоретических и практических 0812 знаний сварщик получил следующие оценки: теоретические знания отлично

(отлично, хорошо, удовлетв.)

практическая подготовка отлично  
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к Admis la suduză cu arc elect gazoduc cu presiune la 0,3 MPa suduză în gaze gaze, suduză în mediu semiautomat în CO2 cu tehnologie conductivitate si echipament necomutat  
согласно протоколу № 17-18 от 1 июня 2017

Удостоверение действительно по июнь 2018 г.

Председатель комиссии  
Члены комиссии

М. П. печать предприятия



# LEGITIMAȚIE



L.Ș.

(semnătura deținătorului)

Eliberată "28" mai 2011

СЛУЖБА СТАНДАРТИЗАЦИИ И МЕТРОЛОГИИ  
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

Centrul Tehnic

pentru Securitate Industrială și Certificate  
AVIZUL EXPERTIZEI SECURITATEA  
INDUSTRIALĂ № 1270 din 02. 07. 2009

## УДОСТОВЕРЕНИЕ

Выдано Трибой Владимир Васильевич  
Клеймо «Г»

1966 года рождения, имеющего стаж работы по  
сварке 32 года, в том, что он согласно Правилам аттес-  
тации сварщиков, утвержденным Госгортехнадзором  
от 16 марта 1993г. прошел аттестацию постоянно  
действующей комиссией при

лаборатории дефектоскопии и сварки

А. О. Индмонтаж

(наименование предприятия, организация)

по Ручной электродуговой и полуавтоматической в  
среде защитных газов сварке

(указать способ сварки)

При проверке сваривались:

Труба диаметром 57 x 3 мм.

Пластина тош. 8мм.

Из основного металла Сталь марки СТ-3пс

с выполнением швов Стыковых,

(стыковых, тавр и др.)







**“PROIECT GABION” SRL**  
MD 2044, mun. Chişinău str. M.Sadoveanu,12/1, of.106,  
C/F 1010600016641, cod TVA: 0404155  
BC “EnergBank” SA, c/b: ENEGMD22  
IBAN: MD9 0EN 000 000 222 435 308 845  
Tel./373 68709490 / 060607750  
e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)  
[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

**Anexa nr. 14**

la Documentația standard nr. 69 \_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_ ” \_\_\_\_ 2021 \_\_\_\_

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun. Chişinău**

**DECLARAȚIE**

**privind dotările specifice, utilajelor și echipamentelor-2024**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte</b>	<b>Unitatea de măsură(bucăți și seturi</b>	<b>Asigurate din dotare</b>	<b>Asigurate de la terți sau din alte surse</b>
1	Complect de chei și instrumente	3(trei)-set	stare bună,	Proprietate
2	Stație de tencuieli PFT-25	1 utilaj- 10 ani	stare bună	Proprietate
3	Dispozitiv de taiat teracota	1 buc, 2,5 ani	stare bună	Proprietate
4	Mașină de gătat electrică	3 buc -2-5 ani	stare bună	Proprietate
5	Ciocan pneumatic , De Wallt	1buc- 2020anul	stare bună	Proprietate
6	Mașină de găurit performantă	1 buc 3 ani	stare bună	Proprietate
7	Vibrator	2buc 1-3 ani	stare bună	Proprietate
8	Malaxor, Vol. 0,3 m³/0.5m3	3buc 3-5 ani	stare bună	Proprietate
9	Instrument electric in complet	Stare bună	stare bună	Proprietate
10	Stație de pompare beton-mortar Pina la 80m pe inaltime P-13	1buc- 2004	stare bună	Proprietate
11	Roaba	1-3 an-10buc	stare bună	Proprietate
12	Arzător cu flacără	2 buc – 2-3 ani	stare bună	Proprietate
13	Makita mașina de tăiat lemn	1buc - 3,0 ani	stare bună	Proprietate
14	Echipament alpinism	8 set -1-2 ani	stare bună	Proprietate
15	Butilii de gas	2buc 2-4 ani	Stare bună	Proprietate
16	Autocamion DAF	1 camion -20 tn/1999	stare bună	Proprietate
17	Autocamion Mercedes Benz CDI 315 NOE 434	1 camion -2008	stare bună	Proprietate
18	Complet instrum tencuieli	5set-2-3ani	Stare bună	Proprietate
19	Teodolit	1buc T5 -1992	stare bună	Proprietate
20	Compactor cu motor benzina	1buc- 3ani	stare bună	Proprietate
21	Masina de taiat table cutata	1buc -2-ani	Stare buna	Proprietate
22	Automobil Toyota CQQ955	1buc -2008	Stare buna	Proprietate
23	Compactator electric	1 buc -3ani	Stare buna	Proprietate
24	Teavă,Jgheab pentru moloz ,gunoi	25m *- 2ani	Stare buna	Proprietate
25	Dispozitiv pentru gaurit placile	1buc--4ani	stare bună	Proprietate
26	Mașină de taiat lemn lateral	1buc-2017	stare bună	Proprietate
27	Mașină de găurit performantă Makita	1buc-2017	stare bună	Proprietate
28	Laser BOSCH	1buc-2017	stare bună	Proprietate
29	LASER CAPRO -3D	1buc-2017	stare bună	Proprietate
30	Micser HITACHI	1buc-2017	stare bună	Proprietate





**"PROIECT GABION" SRL**  
 MD 2044, mun. Chişinău str. M.Sadoveanu,12/1, of.106,  
 C/F 1010600016641, cod TVA: 0404155  
 BC "EnergBank" SA, c/b: ENEGMD22  
 IBAN: MD9 0EN 000 000 222 435 308 845  
 Tel./373 68709490 / 060607750  
 e-mail: [proiectgabion@mail.ru](mailto:proiectgabion@mail.ru)  
[proiectgabion2010@gmail.com](mailto:proiectgabion2010@gmail.com)

31	Schela din aluminiu-1500m2 Platforme de lucru suspendate	1buc-2017	stare bună	Proprietate
32	Ciocan pneumatic HITACHI	1buc-2017	stare bună	Proprietate
33	Polizor de taiat metal Makita-230mm	1buc-2017	stare bună	Proprietate
34	Polizor de taiat metal Makita-125mm	1buc-2017	stare bună	Proprietate
35	Maşina de tăiat lemn Makita(Лобзик)	1buc-2017	stare bună	Proprietate
36	Complect de chei și instrumente	1buc-2017	stare bună	Proprietate
37	Vibreica-6m	1buc-2017	stare bună	Proprietate
38	Schela aluminiu turn H=18m,	1buc-2019	stare bună	Proprietate
39	Nivelmetru 2H-10L	1buc- 2000	stare bună	Proprietate
40	Autoturn Nissan H=20m P=250kg	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
41	Autobasculanta KAMAZ-5511 V-8m3,Q-12t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
42	Excavator încărcător KOMATSU V=0,92m3 H=5,5 m ,Adâncimea -4,0m – 2buc	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
43	BOBKAT S-185 V=0,8m3	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
44	Excavator mini Yanmar V=2,25-0.5m3	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
45	Autocamion MAN TGA 41,430 4x osn V=18m3,Q=20t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
46	Autocamion MAN TGA 26.480 3x osn V=12m3,Q=15t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
47	Autocamion MAN TGA 41,480 5i osn V=25m3,Q=30t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
48	Dispozitive de ridicare pentru materiale si personal	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
49	Automobil Volvo CONTEINER FL280 4x2 V=8,5m3 Q=10t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
50	Automobil MAN CONTEINER MAN26,440 V=9,5m3 Q=12t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
51	Manipulator MAN TGS26,400 Q=12t,L=12m Q-5t	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
52	Macara de fereastră	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
53	Buldozer DT75	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
54	Compactor 3,5t dizel cu vibrator	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
55	Turn electric 220wt Haulotte 1300RT	Aspromcon	contract nr.6/ din10.02.22	Arenda
56	Ham de siguranta urban -2buc,	2-buc -2021	stare buna	Proprietate
57	Ham de siguranta profesional	2-buc -2021	stare buna	Proprietate
58	Ham de siguranta Tango	3-buc -2021	stare buna	Proprietate
59	Aparat de sudat electric PATRIOT	1-buc-2023	stare buna	Proprietate
60	Aparat de șlefuit	1-buc -2024	Nou-2024 stare buna	Proprietate
61	Aspirator industrial	1-buc -2024	Nou-2024 stare buna	Proprietate
62	Masca Sudor Camilon	1-buc -2022	Nou-2022 stare buna	Proprietate

Director Ion SECRIERU  
 Compania Proiect Gabion SRL  
 Responsabil Sistem de Management Lidia SECRIERU \_\_\_\_\_





GUVERNUL  
REPUBLICII  
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



# CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.  
№ 0943641

Din  
От 03.04.2024 09:43

## DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

### Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1010600016641

### Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată PROIECT GABION

## ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

### La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

0 MDL

## VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

18.04.2024 09:43



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 03.04.2024 09:43

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept ([mcabinet.gov.md](http://mcabinet.gov.md)) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică ([msign.gov.md](http://msign.gov.md))

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц ([mcabinet.gov.md](http://mcabinet.gov.md)) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью ([msign.gov.md](http://msign.gov.md))